
 

 令和７年６月吉日 

関係各位 

  東京都立桐ヶ丘高等学校長  

 黒後 茂 

 
 

令和７年度 中学校教員等対象 学校見学会の御案内 
 

 
薄暑の候、皆様には、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動 

に、御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本校では来年度高等学校に入学希望の中学生を指導されている中学校の先生方及び適応指導教室等で 

の教育関係者の皆様に、本校の教育や特色について、より一層御理解いただくことを目的として下記の通り 

学校見学会及び個別相談会を実施いたします。 

御多用の折とは存じますが、この機会に御来校くださいますよう御案内申し上げます。 

また、本状に学校案内や学校説明会等年間予定等も同封しておりますので、是非御覧ください。 

 

記 

 

１ 日 時  令和７年８月２２日（金） １１時から１２時３０分まで 

２ 場 所  東京都立桐ヶ丘高等学校 １階 会議室 

 〒１１５－００５２ 東京都北区赤羽北３－５－２２ 

３ 交通機関  ・ＪＲ埼京線 北赤羽駅より徒歩 約１３分・ＪＲ赤羽駅よりバス 約７分 

          ・地下鉄都営三田線 志村坂上駅より徒歩 約１０分 

４ 参加申込み  ７月１日（火）正午から７月３１日（木）午後７時までに、Forms（ＱＲコード読み込み） 

または  https://forms.office.com/r/1jBm7wnY1k  にてお申し込みください。 

 

 

 

 

※ 御参加が難しく、学校概要説明動画の視聴のみを御希望される場合は、必ずメールアドレス

を御入力の上お申込みください。（９月に、動画配信を予定しております。） 

５ 当日の時程   

時間 内 容 会 場 備 考 

１０：３０～  
受付 

学校紹介スライド上映 
視聴覚室（１階） 正面玄関よりお入りください 

１１：００～１１：５５ 全体会 視聴覚室（１階） 
校長挨拶 

概要説明（教務部・教育相談部） 

１１：５５～１２：２５ 
個別相談 

校舎内見学 

視聴覚室（１階） 

校舎・本校敷地内 
希望者のみ 

 

６ そ の 他  ・本校は一足制ですので、上履き･スリッパの持参は必要ありません。駐車場はございません。 

・御不明な点がございましたら、下記までお問合せください。 

 

                       【お問合せ】 

                        東京都立桐ヶ丘高等学校 

                ＴＥＬ ０３－３９０６－２１７３ 

副 校 長  篠原 浩司  安部 明子  

総務部主任  宮坂 純子  

 

 

https://forms.office.com/r/1jBm7wnY1k

